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Zagreb, 24. siječnja 2019. 

Br.:24/2019 

 

- IGOR VRETENAR 

- BK PAZIN 

 

Predmet: Zahtjev za izvanredno ublažavanje kazne – Igor Vretenar i BK Pazin 

 

BK Pazin dana 16.01.2019. godine podnio je zahtjev za izvanredno ublažavanje kazne za igrača i 

voditelja BK Pazin - Igora Vretenara. Utvrđuje se da je proteklo više od polovice kazne za 

imenovanog igrača dana 07.01.2019. godine, pa se u skladu s člankom 43. Disciplinskog 

pravilnika HBS-a, o istom može raspravljati. 

 

Na video sjednici Izvršnog odbora HBS-a održanoj dana 24. siječnja 2019. godine, po 

predmetnom zahtjevu za izvanredno ublažavanje kazne u kojoj je sudjelovalo 6 (šest) od ukupno 

9 (devet) članova IO-a,  jednoglasno je donesena sljedeća 

 

ODLUKA 

 

Sukladno članku 43. Disciplinskog pravilnika igrač i voditelj BK Pazina Igor Vretenar 

oslobađa se od daljnjeg izdržavanja kazne počevši od dana donošenja ove odluke. 

 

Obrazloženje odluke: 

 

Odlukom br. 303-2/2018 igrač i voditelj BK Pazina Igor Vretenar, na temelju članka 28. stavka 1. 

točka b u svezi s stavkom 5. istog članka Disiciplinskog pravilnika HBS-a (srpanj 2015), zbog 

težine počinjenog prekršaja i okolnostima pod kojima je prekršaj izvršen, suspendiran je do 

okončanja pokrenutog disciplinskog postupka protiv istoga. Suspenzija je počela teći dana 

23.11.2018. kada je istu zaprimio Igor Vretenar, igrač i voditelj BK PAZIN, odnosno kad je istu 

također zaprimila boćarska organizacija kojoj igrač i voditelj pripada. 

Odlukom br. 303-3/2018 od 07.12.2018. igraču i voditelju BK Pazina Igoru Vretenaru izrečena je 

kazna zabrane igranja odnosno vršenja funkcije voditelja u trajanju od 3 (tri) mjeseca zbog 

prekršaja iz čl. 15. Disciplinskog pravilnika HBS-a, podnaslov 3. - Izazivanje prekida utakmice. 

Navedena odluka postala je pravomoćna dana 20.12.2018. godine s obzirom da protiv iste u 

ostavljenom roku nije podnesena žalba. Iz obrazloženja navedene odluke proizlazi da se 

suspenzija ima uračunati u kaznu, slijedom čega je navedena kazna počela teći 21.12.2018. i traje 

do 23.02.2019. budući je suspenzija počela teći dana 23.11.2018. godine. 

Dana  16.01.2019. BK Pazin podnio je zahtjev za izvanrednim ublažavanjem kazne za svojega 

igrača i voditelja Igora Vretenara. U istom u bitnom navode da od dana kad je izrečena 

suspenzija Igoru Vretenaru, da su se iste kao klub u cijelosti pridržavali, da Igor Vretenar nije bio 

raspoređen kao igrač i kao voditelj ni na jednoj službenoj ni prijateljskoj utakmici BK Pazina. Da  
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su kao klub, shvatili težinu učinjenog prekršaja, te da je kazna popravno djelovala na njihovog 

kažnjenog igrača i voditelja Igora Vretenara budući da nije mogao nastupiti na nekoliko vrlo 

važnih susreta 1. HBL-a. Na posljetku ističu, kako se ubuduće takvi događaji u njihovom 

sportskom kolektivu neće ponoviti, te da će svi daljnji susreti teći u fer i korektnoj borbi. 

Igor Vretenar je također na video sjednici IO-a HBS-a, a prije odlučivanja o predmetnom 

zahtjevu, iznio usmenu zamolbu za izvanrednim ublažavanjem izrečene mu kazne. U istoj u 

bitnome izražava žaljenje zbog učinjenog prekršaja, shvaćajući težinu i protupravnost svojeg 

postupanja.  Pridružuje se navodima iz zahtjeva koje je uputio klub, te smatra da je u konkretnoj 

situaciji on kao voditelj trebao drugačije postupiti i to na način da su susret trebali odigrati i 

kasnije se žaliti na odluke sudaca, budući su iste smatrali nepravilnima odnosno protivne 

pravilima MTP-a. Predlaže da ga se oslobodi od daljnjeg izdržavanja kazne kako bi mogao 

nastupiti na sljedećoj utakmici 1. HBL-e. 

Člankom 43. Disciplinskog pravilnika je propisano  da izvanrednom ublaženju kazne ima mjesta 

kada je očigledno da je izrečena kazna popravno djelovala na kažnjenog i s obzirom da je izdržana 

najmanje polovina kazne. Molba se podnosi disciplinskom organu koji je izrekao kaznu u prvom 

stupnju, a koji cijeli predmet sa svojim prijedlogom dostavlja na rješavanje drugostupanjskom 

organu. Drugostupanjski organ, ako nađe da je molba osnovana, može donijeti odluku o 

ublažavanju ili oslobađanju od daljnjeg izdržavanja kazne.  

Sukladno članku 3. Disciplinskog pravilnika svrha disciplinskog kažnjavanja je sprečavanje 

izvršavanja prekršaja i popravljanje njihovih izvršitelja, te odgojni utjecaj na druge da ne čine 

disciplinske prekršaje. 

Slijedom navedenog, svrha kažnjavanja Igora Vretenara kao igrača i voditelja bila je da odgojno 

djeluje i popravi ponašanje istog, sve s ciljem da se u budućnosti spriječi činjenje bilo kakvih 

disciplinskih prekršaja od strane kažnjenog igrača i voditelja, kao i da ima odgojni utjecaj na 

druge da ne čine slične disciplinske prekršaje.  

Uvažavajući sve naprijed navedeno, ovo tijelo ocijenjuje da su se ostvarili uvjeti za oslobađanje 

Igora Vretenara od daljnjeg izdržavanja kazne. Naime isti je odslužio više od polovice ukupne 

kazne (polovica kazne protekla je 08.01.2019. godine), te s obzirom na njegovo iskreno žaljenje i 

velik sportski značaj koji ima za klub koji nastupa, uz garancije samoga kluba da je kazna 

popravno djelovala na igrača, valjalo je pristupiti ocjenjivanju zahtjeva za izvanredno 

ublažavanje kazne. Ovo tijelo je nesporno utvrdilo da je kazna popravno djelovala na igrača, 

uslijed činjenica da su  igrač i voditelj BK Pazina kao i sam klub poštivali i odmah primjenjivali 

sve odluke koje je donijelo nadležno disciplinsko tijelo, pa isto zasigurno pridonosi smirivanju i 

reguliranju nastale situacije. Sve navedeno, je dobar putokaz da će se svi akteri ovog slučaja 

ubuduće suzdržavati o činjenja ovakvih ili sličnih prekršaja, pa su primijenjene mjere očito imale 

odgojni utjecaj na cijeli kolektiv. 
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Slijedom svega naprijed iznijetog, sukladno članku 43. Disciplinskog pravilnika HBS-a odlučeno 

je kao u dispozitivu ove odluke, pa Igor Vretenar može nastupiti kao igrač ili voditelj na svim 

slijedećim susretima pod nadležnošću HBS-a počevši od dana donošenja ovo odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

 

Ova odluka je konačna i protiv iste se ne može izjaviti žalba. Nezadovoljna stranka na odluku 

Izvršnog odbora HBS-a može uputiti zahtjev za izvanrednim preispitivanjem odluke Vijeću 

sportske arbitraže HOO-a, Trg Krešimira Ćosića 11, Zagreb u roku od šezdeset (60) dana od dana 

dostave ove poruke.  

Za žalbu se naplaćuje pristojba u iznosu od 8.000,00 kn na račun HOO-a s naznakom za Vijeće 

sportske arbitraže. 

 

Predsjednik HBS-a 

Tomislav Ćurko 

 

 

 

 

 

 

 

Na znanje: 

- BK Pazin 

- Igor Vretenar 

- Zbor sudaca HBS-a 

- Povjerenik 1. HBL 

- Disciplinski sudac 


